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PROTOKÓŁ Nr 77.2018 

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

z dnia 16 kwietnia 2018 roku 

 

Obecni: 

1. Waldemar Sitek – Przewodniczący Komisji 

2. Katarzyna Sadurska – Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Fydryszek – Członek Komisji 

4. Tadeusz Groszek – Członek Komisji 

5. Adam Kisiel – Członek Komisji 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Waldemar Sitek i zaproponował 

następujący porządek: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Zapoznanie z pismami korespondencyjnymi, które wpłynęły do Komisji. 

3. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

4. W części niejawnej – zapoznanie z rocznym sprawozdaniem z budżetu 

Gminy Tłuszcz za 2017 rok. 

Ad1. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia odczytano i przyjęto.  

Ad2. 

Komisja zapoznała się z pismem wystosowanym przez Centrum Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Tłuszczu w sprawie przeznaczenia w budżecie Gminy na rok 2018 

kwoty 26 160, 00 zł jako wkładu własnego na realizację zadania publicznego pod 

nazwą „Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior + w Tłuszczu”., załącznik nr 1 

do niniejszego protokołu. 
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Radni przypomnieli, że na ostatniej Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu opisywany 

projekt został uchwalony w związku z czym Komisja popiera wniosek CKSiR. 

Następnie odczytano pismo wystosowane przez Przewodniczącego Rady Osiedla 

Długa i Bolesława IV z prośbą o podwyższenie diet dla Sołtysów i 

Przewodniczących Rad Osiedlowych., załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Radny Włodzimierz Fydryszek zauważył, że faktycznie należy przemyśleć tą 

sprawę jednak nie zgadza się z jednym zapisów, jako że wspominane diety nie 

były podnoszone od 10 lat. Nie jest to do końca zgodne z prawdą, ponieważ w 

zeszłej kadencji kwota ta została podwyższona. 

Radny Adam Kisiel zasugerował, że prośba wystosowana przez 

Przewodniczącego Rady Osiedlowej może stanowić wniosek do budżetu na 2019 

rok.  

Przewodniczący Waldemar Sitek zauważył, że pismo jest kierowane również do 

Burmistrza Tłuszcza, który także wypowie się w tej sprawie. Temat ten na pewno 

będzie przedmiotem dyskusji na pozostałych Komisjach Stałych. Należy 

przemyśleć tą kwestię. 

W dalszej części posiedzenia odczytano pismo Starosty Wołomińskiego z prośbą 

o wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie podziału powiatu 

wołomińskiego na okręgi wyborcze., załącznik nr 3 do niniejszego protokołu 

Komisja zapoznała się. Radni nie wnoszą uwag. 

Następnie odczytano pismo mieszkanki miejscowości Rysie z prośbą o pomoc w 

naprawie drogi dojazdowej do posesji, która obecnie jest nieprzejezdna., 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Waldemar Sitek poinformował, że opisywana droga stanowi 

własność prywatną i posiada kilku współwłaścicieli więc Gmina nie może 

przeprowadzać robót na prywatnym gruncie. 
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Radny Tadeusz Groszek poinformował, że wspominane miejsce znajduje się w 

okręgu radnego Zbigniewa Pożarko, który zapoznał się już z tą sprawą i ma 

monitorować jej przebieg.  

W dalszej części posiedzenia Komisja zapoznała się z wnioskiem mieszkańca o 

zmianę przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

działki 1730/1 położonej w Tłuszczu z załączoną odpowiedzią sporządzoną przez 

pracownika Urzędu Miejskiego., załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Następnie odczytano wniosek mieszkańca w sprawie sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 302/3 znajdującej się w 

miejscowości Chrzęsne, wraz z przygotowaną już odpowiedzią., załącznik nr 6 

do niniejszego protokołu.  

Komisja zapoznała się również z wnioskiem mieszkańca o zmianę przeznaczenia 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działki położonej 

pomiędzy ulicą Ratuszową i ulicą Głowackiego w Tłuszczu, wraz z odpowiedzią 

przygotowaną przez pracownika Urzędu Miejskiego., załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu.  

Radny Włodzimierz Fydryszek poruszył temat bezpieczeństwa na drogach 

powiatowych w mieście Tłuszcz. Zasugerował, że w celu jego poprawy 

należałoby wykonać sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu ulic Wiejskiej, 

Kościuszki i Polnej. Skrzyżowanie to jest niebezpieczne, widoczność w tym 

miejscu jest znacznie ograniczona. Należy zadbać o poprawę bezpieczeństwa tego 

miejsca. Znajduje się tam Stadion Miejski na który licznie przybywają 

mieszkańcy, młodzież i całe rodziny z małymi dziećmi. W najbliższym czasie 

planowana jest przebudowa ulicy Wiejskiej. Należałoby przemyśleć 

uwzględnienie sygnalizacji świetlnej podczas tej inwestycji.  

Wywiązała się dyskusja w tej sprawie. Członkowie Komisji przychylili się do 

wniosku radnego Włodzimierza Fydryszka. Zasugerowano również, aby podjąć 
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pewne kroki w celu zwiększenia bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic 

Racławickiej i Długiej, ze względu na liczne w tym miejscu wypadki oraz na 

skrzyżowaniu ulic Przemysłowej i Zakrzewie, gdzie brak jest przejścia dla 

pieszych. 

Komisja wnioskuje w tym miejscu o podjęcie działań w celu poprawy 

bezpieczeństwa na drogach powiatowych w mieście Tłuszcz. Sprawę tą należy 

przekazać w jak najszybszym czasie do Starostwa Powiatowego w Wołominie.  

Radni zauważyli również, że na ulicy Warszawskiej w Tłuszczu często dochodzi 

do zakłócania ciszy nocnej. Mieszkańcy skarżą się na hałasy dobiegające z 

bliskiej okolicy sklepu nocnego znajdującego się w tym miejscu. Należy podjąć 

pewne kroki w tej sprawie.  

Radny Włodzimierz Fydryszek wnioskuje aby w celu poprawy bezpieczeństwa 

zwiększyć częstotliwość patroli policyjnych na ulicy Warszawskiej w Tłuszczu. 

Komisja przychyliła się do wniosku radnego.  

Ad.4. 

Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 7 maja 2018r. o godzinie 8.30. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

 

       Waldemar Sitek 

 

1. Dokument utworzony przez: Klaudia Archicińska 

2. Data utworzenia dokumentu: 17.04.2018 r. 


